
ЛІТИНСЬКА СЕЛЦЩНА РАДА
ГІМНАЗІЯ ІМ.М.П.СТЕЛБМАХА С.ДЯКІВЦІ 

ЛІТИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ
від 26.03.2024 с.Дяківці №32

Про підготовку та проведення
«Дня цивільного захисту»

Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 3 вересня 2009 року № 
814 «Про Положення про Функціональну підсистему «Освіта і наука України» 
єдиної державної системи запобігання і реагування на надзвичайні ситуації 
техногенного та природного характеру» та з метою практичного відпрацювання 
учнями за їх віковими категоріями теоретичних знань та навичок з питань 
цивільного захисту

НАКАЗУЮ:

1. 26 квітня 2024 року провести «День цивільного захисту».
2. Призначити відповідальним за підготовку і проведення «Дня цивільного 
захисту» заступника директора з навчально-виховної роботи, начальника штабу 
цивільного захисту - Коцюра Ярослава Григоровича.
3. Головними завданнями «Дня цивільного захисту>$ вважати:
- удосконалення педагогічним колективом та учнями теоретичних знань і 
практичних навичок щодо дій в умовах надзвичайних та екстремальних ситуацій;
- практичну перевірку здатності учнів діяти за сигналами оповіщення цивільного 
захисту,
- користуватися засобами колективного та індивідуального захисту;
- навчання керівного та командно-начальницького складу цивільного захисту 
навчального закладу з організації та проведення заходів цивільного захисту.
4. До участі в “Дні цивільного захисту” навчального закладу залучити весь 
постійний склад працівників та учнів.
5. Призначити:

- організаційний комітет з проведення «Дня Цивільного захисту» у складі: 

голова комітету:



заступник директора з навчально-виховної роботи - Коцюр Ярослав 
Григорович;

заступник голови:

Педагог-організатор, вчитель основ здоров’я - Іванцова Ольга Миколаївна; 

члени комісії:

учитель з факультативу «Захист України» - Головащенко Володимир 
Іванович;

завідуюча господарством - Боржемська Олена Миколаївна; 

голова учнівського комітету - Боржемський Владислав;

- підкомісію з проведення змагань та конкурсів:

голова підкомісії - Шевчук Ніна Іванівна, вчитель хімії, біології та географії; 
члени підкомісії:
- Головащенко Валентина Іванівна, вчитель початкових класів,
- Олійник Любов Миколаївна - вчитель української мови та літератури,
-Жовмір Марія Василівна - вчитель зарубіжної літератури та музичного

мистецтва.
6. Оргкомітету:
до 15 квітня 2024року розробити План підготовки “Дня цивільного захисту”; 
до 19 квітня 2024 року, разом з головою підкомісії, розробити суддівську

документацію.
7. Завідуючій господарством - Боржемській Олені Миколаївні до 22’ квітня 

2024р. забезпечити проведення заходів «Дня цивільного захисту» необхідним 
майном та підготувати навчально-матеріальну базу.

8. Класним керівникам у період до 22 квітня 2024 р. ознайомити учнів із 
правилами безпеки під час проведення «Дня цивільного захисту».

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Коцюра Ярослава 
Григоровича, особу відповідальну за цивільний захист. -

Директор , начальник цивільного захисту Олена ЧОВГАН

З наказом оз
Коцюр Я.Г. 
Іванцова О.Ь
Боржемська 
Жовмір С.М 
Кондратюк І 
Головащеню 
Моцяка В. О.

Лайтареко Н. 
Олійник О.О. 
Олійник Л.М 
Ільчук Т.А. 
Жовмір М.В. 
Шевчук Н.І.



«ПОГОДЖЕНО» «ЗАТВЕРДЖЕНО»

ПЛАН
проведення «Дня цивільного захисту» 
Гімназіїім. М.П.Стельмаха с. Дяківці

Термін Навчальні
питання Зміст заходу

Дії керівника 
«Дня цивільного 

захисту»

Дії
помічників Дії учнів

8.25-
8.55

Відкриті уроки 3 
предметів

Відкриті уроки з різних 
предметів за 

тематикою, пов’язаною 
з питаннями ЦЗ.

Контролює хід 
проведення 

відкритих уроків у 
різних класах

Згідно зі 
вказівками 
директора, 

контролює хід 
відкритих 

уроків.
8.55-
9.15

Проведення 
загальношкільно 

ї лінійки.

Учні, постійний склад 
шикуються на шкільну 

лінійку.

Відкриває і веде 
згідно зі сценарієм 
шкільну лінійну.

Допомагають 
НЦЗ, готує 

виступаючих
9.25-
9.45

Зустрічі учнів 3 
ветеранами ЦЗ

Розповіді ветеранів з 
історії та сучасності ЦЗ

і

Бере участь, 
контролює хід 
зустрічі учнів 3

ветеранами.

Бере участь, 
організовує 

зустрічі 
школярів із 
ветеранами.

9.55-
10.25

Розгортання 
пункту видачі 

313.

Відпрацювання 
порядку розгортання 

пункту видачі 313

Віддає наказ на 
розгортання пункту 

видачі 313.

Контролює хід 
розгортання 

пункту видачі 
313

Отримують
313

10.50-
11.20

Газета «Знати й 
уміти»

Газета розповідає про 
стан підготовки з 

питань ЦЗ в закладі.

Організовуют
ьта

контролюють 
матеріали для 
радіогазети.

11.50-
11.55

Дії за ввідною Дії за ввідною № 1. 
Пожежа в гімназії

Надає команду на 
оповіщення 
«Пожежна 
небезпека»

НШЦЗ 
організовує, 

контролює хід 
оповіщення.

Здійснюють
заходи

захисту згідно 
з планом

11.55-
12.05

Проведення
навчальної
евакуації

Дії за ввідною № 2, 
виконання

евакуаційних заходів

Подає ввідну № 2 
«Пожежа в 

навчальному 
закладі» та наказ на
проведення повної

Організовує 
та контролює 
хід евакуації

Згідно 3 
планом, 

евакуюються 
з приміщення



Термін Навчальні
питання Зміст заходу

Дії керівника 
«Дня цивільного 

захисту»

Дії
ПОМІЧНИКІВ

Дії учнів

евакуації з 
приміщення

12.20-
13.20

Виготовлення 
простіших 

засобів захисту 
органів дихання. 

Вікторини.

Вікторини в молодших 
класах.

По класах перевіряє 
хід виготовлення 
простіших засобів 

захисту та
проведення вікторин

У молодших 
класах

перевіряє хід 
проведення 
вікторин.

Молодші
класи -

виготовлення 
простіших 
313, старші 

класи -
заняття за
розкладом

12.20-
13.40

Здача
нормативів,
проведення
конкурсів,

змагань

Військово-спортивна 
естафета, здача 

нормативів тощо

Контролює хід 
проведення

Організовуют 
ь та

контролюють
проведення
військово-
спортивної
естафети,

здачу
нормативів

ЦЗ, конкурсів

Беруть участь 
у змаганнях

12.30-
12.45

Огляд
стінних газет

Керують 
роботою 
КОМІСІЇ 3

визначення 
кращої 

стін, газети.
13.40-
14.15

Підведення 
підсумків “Дня 

Цивільного 
захисту”

Проведення 
підсумкової лінійки, 

нагородження
переможців

Підводить підсумки 
проведених заходів, 

нагороджує 
переможців, 

оголошує
підсумковий наказ.

Готує проект 
наказу про 
підсумки 

проведення 
‘ «Дня

Цивільного 
захисту»

Голова оргкомітету,
начальник штабу цивільного захисту Ярослав КОЦЮР


